e (ii) investidores pessoas físicas ou jurídicas, 

residentes ou domiciliados ou com sede no Brasil, que não sejam Investidores Institucionais 

nos termos do item (i) acima e que formalizem documento de aceitação, em valor igual ou 

inferior a R$ 999.900,00 (novecentos e noventa e nove mil e novecentos reais), sem considerar 

a Taxa de Distribuição Primária, que equivale à quantidade máxima de 9.999 (nove mil e 

novecentas e noventa e nove) Cotas (“Investidores Não Institucionais” e, em conjunto com os 

Investidores Institucionais, “Investidores”), em qualquer caso, que se enquadrem no público-

alvo da Classe, conforme previsto no Regulamento; 

(g) Investimento Mínimo por Investidor: A quantidade mínima a ser subscrita por cada 

Investidor no contexto da Oferta será de 100 (cem) Cotas, correspondente a R$ 10.000,00 (dez 

mil reais), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (“Investimento Mínimo por Investidor”, 

e R$ 10.020,00 (dez mil e vinte reais), considerando a Taxa de Distribuição Primária, salvo se: (i) 

o total de Cotas correspondente aos documentos de aceitação exceda o percentual 

prioritariamente destinado à Oferta Não Institucional (conforme definida nos documentos da 

Oferta), ocasião em que as Cotas destinadas à Oferta Não Institucional serão rateadas entre os

[...]

No caso de pessoa jurídica, o ganho será incluído na base de cálculo da Contribuição Social sobre o 

Lucro Líquido (“CSLL”). As alíquotas do IRPJ correspondem a 15% (quinze por cento) e adicional de 10% (dez 

por cento), sendo o adicional calculado sobre a parcela do lucro real que exceder o equivalente a 

R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) por ano; a alíquota da CSLL, para pessoas jurídicas não-

financeiras, corresponde a 9% (nove por cento). Os rendimentos e ganhos auferidos por pessoas jurídicas 

não-financeiras tributadas sob a sistemática não cumulativa, sujeitam-se à contribuição do Programa de